
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
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Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Verksamhetsplan och budget 2025   

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar 

1. att godkänna verksamhetsplan och budget 2025–2027 enligt ärendets bilaga, 
samt 

 2. att översända handlingen till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Vid sitt sammanträde den 5–6 november 2024 beslutade kommunfullmäktige om Mål 
och budget 2025 med plan för 2026–2027. Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att 
genomföra val, det medför att nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges 
inriktningsmål är begränsat. 
 
Valnämnden har i arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål 
och uppdrag riktade till nämnden. Valnämnden har bedömt att nämnden inte har 
möjlighet att genomföra uppdragen inom ramen för sitt ansvarsområde under åren 
2025 – 2027. Valnämnden har under uppdrag 1 och 11 i Mål och budget 2025 med plan 
för 2026 och 2027 tagit fram två nämndmål. Nämnden har tilldelats ett kommunbidrag 
i Mål och budget motsvarande 2,8 miljoner kronor. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Under 2025 ska valnämnden ta fram underlag för beslut i kommunfullmäktige om 
valdistrikt, samt påbörja arbetet med att genomföra val i september 2026.  Under 2025 
kommer valkansliet att verka för en robust organisation för genomförande av val, samt 
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för ökad samordning med övriga delar i kommunen vid genomförande av val. Avsikten 
är att på längre sikt skapa utrymme för verksamhetsförbättringar, ökad kontinuitet 
samt utjämna bemanningsbehovet före, under och efter genomförande av val. 

Valnämndens verksamhetsplan sätter ramarna för arbetet som ska bedrivas under 
2025.  

Planen beskriver hur nämndens verksamhet bidrar till måluppfyllelse och de åtgärder 
som planeras för att genomföra uppdrag som riktats till nämnden i Mål och budget 
2025–2027. Planen omfattar också en beskrivning av nämndens arbete med att 
utveckla verksamheten inom sitt grunduppdrag. 

Ekonomiska konsekvenser 

Valnämndens budget utgår från den ekonomiska ram som kommunfullmäktige 
beslutat om i Mål och budget 2025–2027. Under 2025 budgeteras 2,8 miljoner kronor 
för arbetet med att säkra ett mer robust valkansli, förbereda inför valen 2026, samt 
arbete med valdistrikten. Kostnaderna finansieras med kommunbidrag om 2,8 
miljoner kronor. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 15 november 
• Bilaga, Förslag till valnämndens verksamhetsplan och budget 2025–2027 
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Inledning 

Nämndens uppdrag 
Valnämnden ansvarar för val i enlighet med bestämmelserna i vallagen, 
kommunallagen samt lagen om kommunala folkomröstningar eller liknande 
förfaranden. Det innebär att Uppsalas valnämnd är lokal valmyndighet och bland 
annat utser och utbildar röstmottagare, beslutar om vallokaler, förtidsröstning och 
svarar för den preliminära räkningen av rösterna på valkvällen.  

Politisk plattform 
Valnämnden ansvarar för att genomföra korrekta, säkra och tillgängliga val. Inför ett 
val säkerställer nämnden att väljare får tydlig och relevant information om hur valet 
fungerar – var, när och hur röstning sker. Nämnden bevakar och jobbar proaktivt med 
säkerhetsrelaterade frågor. 

Omvärld och förutsättningar 
I juni 2024 genomfördes EU-val samt en kommunal folkomröstning i Uppsala kommun. 
Valnämndens analys av genomförandet 2024, samt även genomförandet av val till 
riksdag, kommun och region 2022, kommer att ligga till grund för genomförandet av 
kommande val 2026 till riksdag, kommun och region. 

Den ökade polariseringen inom flera områden i samhället påverkar förutsättningarna 
för att genomföra demokratiska val. Ojämlikheten i levnadsvillkor ökar, både mellan 
individer och mellan olika bostadsområden. Inkomstskillnaderna växer liksom 
skillnaderna i sysselsättning och hälsa. Samhällsklimatet upplevs som allt hårdare. 
Lokalt kan detta ta sig uttryck i form av social oro och en ökad närvaro av icke-
demokratiska krafter och metoder. 

I mars 2020 tillsattes en kommitté med uppdrag att göra en översyn och överväga 
förändringar i valsystemet, 2020 års valutredning. I slutbetänkandet av utredningen 
Säkerhet och tillgänglighet vid val SOU 2021:96 finns förslag inom en rad områden. 
Utredningen tar upp frågorna att stärka valsystemets motståndskraft mot 
manipulationer och att öka tillgängligheten för vissa väljargrupper. 

Utredningen lyfter att Valmyndigheten ska ha ett förtydligat ansvar för samordning av 
säkerhetsfrågor vid val och att man ser ett behov av ökad samordning vid rapportering 
av incidenter. Vidare behandlar utredningen grupper med svårighet att med nuvarande 
röstningsförfarande utnyttja sin rösträtt och föreslår att krav på tillgänglighet vad 
gäller vallokaler, röstning och information om val ska framgå tydligare i vallagen. 
Utredningen föreslår också att fler personer ska få rätt till ambulerande 
röstmottagning. 

De förslag som finns i utredningen kommer att ställa krav på kommunerna. Ett 
förtydligande vad gäller tillgänglighetsfrågor kommer att ställa högre krav på arbetet 
med lokalbokning och inventering, kommunikation kring val och röstning och att göra 
röstningen mer tillgänglig. 

Vidare tar utredningen upp att fler personer bör ha rätt till ambulerande 
röstmottagare, däribland de som idag kan rösta via lantbrevbärare. Detta kommer att 
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leda till utökad efterfrågan av ambulering, ökad administration och ökade 
arvodeskostnader för ambulerande röstmottagare. 

Utredningen har också haft i uppgift att titta på införande av digitala röstkort. En sådan 
förändring inför 2026 skulle innebära avsevärt förändrade rutiner i genomförandet av 
val, bland annat i form av ett större behov av it-stöd såväl inom kansliet, gentemot 
röstmottagarna, som gentemot väljarna. Stöd till valkansliet kommer främst att 
behövas från it-staben. Röstmottagare och väljare kommer att behöva ett utökat stöd 
från valkansliet. 

Även om utredning främst pekar på ett utpekat ansvar för säkerhetsfrågor vid val 
kommer säkerhetsläget att påverka även kommunernas genomförande av kommande 
val. Här finns anledning att titta på hur kommunen kan samverka med länsstyrelsen 
och Valmyndigheten för att stärka säkerhetsarbete och beredskap gällande val, samt 
fortsätta ett aktivt samarbete med avdelningen för Trygghet, säkerhet och beredskap 
samt polisen och också se till att alla som jobbar med val har tillräcklig utbildning i 
dessa frågor. 

Lagstiftningen för ökat skydd av valhemligheten ställer höga krav på nämnden att 
finna ändamålsenliga och tillgänglighetsanpassade vallokaler och lokaler för 
förtidsröstning. Utvärderingen av de lokaler som användes 2022 och 2024 kommer att 
ligga till grund för arbetet med vallokaler 2026. 

Sedan 2006 är kommunerna ansvariga för förtidsröstningen. Valmyndigheten 
rapporterar efter årets val en trend som visar på ökad förtidsröstning. I Uppsala ökade 
förtidsröstningen med 10 procentenheter från 42 % (2019) till 52 % (2024) . Inför valet 
2026 innebär detta att ett ökat fokus behöver ligga på att finna lämpliga 
förtidsröstningslokaler och ta höjd i planering och bemanning i förtidsröstningen för 
att undvika köbildning, vilket i sin tur skulle kunna leda till ett lägre valdeltagande. 

Vid valet i september 2022 uppstod köbildning i hela Sverige, relaterat till det nya 
systemet med avskärmade valsedelsställ som infördes 2019. Detta omnämns bland 
annat i Valmyndighetens slutrapport för valet 2022, som ett problem. Uppsala hade 
under delar av valdagen lång kö vid vissa lokaler och de troliga orsakerna till köerna 
har analyserats och kommer ligga till grund för att finna åtgärder för att förbättra inför 
valet 2026. Det var inte bara i Uppsala kommun som det bildades köer vid valet 2022 
utan detta uppstod i stora delar av landet.  

I februari 2024 tillsattes en parlamentarisk kommitté med uppdrag att utvärdera och 
överväga förändringar av valsedelsystemet, inklusive analysera för- och nackdelar med 
att övergå till ett system med gemensamma eller neutrala valsedlar. Det är osäkert om 
detta kommer att leda till någon förändring redan till 2026, men viktigt att bevaka 
frågan. 

Valnämndens kansli kommer under året att delta i erfarenhetsutbyte med övriga större 
kommuner samt Valmyndigheten och Sveriges kommuner och regioner.   

Syftet med nämndens verksamhetsplan och budget 
Nämndens verksamhetsplan och budget beskriver hur nämnden ska förverkliga 
kommunfullmäktiges övergripande styrdokument Mål och budget 2025–2027. 

 



Sida 5 (14) 

Begrepp som används i verksamhetsplanen 
Begrepp Beskrivning 
Fokusmål Kommunfullmäktiges mål i Mål och budget. Nämnden konkretiserar fokusmålen 

genom att beskriva åtgärder till uppdragen och vid behov komplettera med 
grunduppdrag, nämndmål, strategier, åtgärder och indikatorer. 

Uppdrag Uppdrag som ges till nämnden genom kommunfullmäktiges Mål och budget eller 
genom beslut som fattas under året av kommunfullmäktige och/eller 
kommunstyrelsen. Till uppdrag från Mål och budget tar nämnden fram åtgärder och 
vid behov strategier för att beskriva hur nämnden genomför uppdragen. 

Grunduppdrag Nämndens grunduppdrag enligt reglementet. Utvecklingen av grunduppdraget 
beskrivs med nämndmål med åtgärder och/eller indikatorer. 

Nämndmål Nämnden kan för att bidra till måluppfyllelse konkretisera fokusmålen genom att 
formulera egna nämndmål med tillhörande strategier och åtgärder. Under fokusmål 
1 finns kommungemensamma obligatoriska nämndmål inom arbetsmiljö och ledar-
/medarbetarskap. 

Budget Nämndens budget utgår från Mål och budget och preciseras i nämndens 
detaljbudget. Nämnder som har både en systemledarroll och en egenregi redovisar 
budgeten separat för de båda verksamhetsformerna. 

Strategi Visar nämndens långsiktiga vägval för hur den ska nå sina mål. Nämnden tar i sina 
strategier även hänsyn till kommunens program och policyer. Nämnden kan i 
beskrivningen av sina strategier visa vad som behöver göras även bortom 2024-2026 
för att sätta in åtgärderna i ett sammanhang. 

Åtgärd Visar vilka initiativ nämnden tar för att förverkliga sina nämndmål och uppdrag. Det 
kan exempelvis handla om att nämnden gör satsningar, fattar nödvändiga beslut, 
tillsätter en utredning eller startar en försöksverksamhet. Åtgärder för att öka 
jämställdheten ska alltid övervägas. För nämnder som har både en systemledarroll 
och en egenregi behöver det framgå om åtgärden gäller båda verksamhetsformerna 
eller enbart den ena eller andra. 

Förväntad effekt Konkretiserar en åtgärd och beskriver vad den ska leda till. Underlättar på så sätt 
uppföljningen av åtgärder. 

Styrdokument Visar om åtgärden finns i, eller kan kopplas till genomförandet av, ett befintligt 
styrdokument (till exempel program eller handlingsplan). 

Indikator Indikatorer mäter trender, resultat och önskade effekter i när- och omvärld som 
kommunen behöver förhålla sig till. De ska kunna jämföras över tid och där det är 
möjligt med andra organisationer och kommuner. De kan användas i styrningen 
genom att sätta ett målvärde för respektive indikator för planperioden. 
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Kommunfullmäktiges fokusmål 

Fokusmål 1: Uppsala ska säkra en stark ekonomi och värna 
välfärden 

Uppdrag 1. Frigöra tid och resurser till kommunens kärnverksamheter genom att 
minska den administrativa belastningen och skapa förutsättningar för en effektiv 
verksamhet. 

För att klara av välfärdsuppdraget behöver alla nämnder och bolagsstyrelser 
säkerställa en resurseffektiv verksamhet. Kommunkoncernens styrning och ledning 
ska bygga på tillit utan detaljstyrning. Kommunstyrelsen styr, leder och samordnar 
arbetet med kommunens verksamhet och ekonomi för helheten. Genom systematisk 
verksamhetsutveckling och innovation såväl inom respektive förvaltning och bolag 
som inom gemensam administration ska resurser frigöras till kommunens 
kärnverksamheter. Systematiken för att följa upp och analysera kvalitet, produktivitet 
och effektivitet ska vidareutvecklas. 

Nämndens åtgärd Koppling till styrdokument Förväntade effekter av åtgärden 
Skapa rutin/överenskommelser för 
användandet av medarbetare från andra 
nämnder/förvaltningar under valarbete 

 Säkrade resurser för genomförande av 
val och mer robust organisation samt 
effektivare utnyttjande av resurser med 
mindre påverkan på övriga 
verksamheter inom kommunen. 

Förbättrade och tydligare 
ekonomirutiner för budget, prognos och 
löpande kostnadskontroll. 

 Ökad möjlighet att löpande följa upp 
utfall mot budget, balansera budget.  En 
tydligare ekonomisk och rättvisande 
uppföljning, samt bättre förutsättning 
vid planering av kommande val. 

Tabell 1. Nämndens åtgärder till Uppdrag 1. Frigöra tid och resurser till kommunens kärnverksamheter 
genom att minska den administrativa belastningen och skapa förutsättningar för en effektiv verksamhet.  

Uppdrag 11. Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt valdeltagande 
samt utveckla samverkan kring att genomföra val i Uppsala kommun. 

Förutsättningarna att nyttja sina demokratiska rättigheter är inte jämlikt fördelade. 
Kommunen ska därför utveckla arbetet med att öka valdeltagandet i områden och 
grupper med lågt valdeltagande samt verka för ett mer jämlikt valdeltagande.* För att 
de allmänna valen 2026 ska kunna genomföras på ett tryggt, rättssäkert och tillgängligt 
sätt behöver samverkan mellan berörda nämnder och bolagsstyrelser stärkas. En mer 
robust valorganisation behöver byggas upp i såväl mellanvalsperiod som vid valår. 
Arbetet omfattar bland annat bemanning, lokalförsörjning och logistik. 
 
 

Nämndens åtgärd Koppling till styrdokument Förväntade effekter av åtgärden 
Säkerställa en stabil valorganisation 
inför genomförandet av riksdagsval 2026 
genom en förstärkt grundbemanning av 
valkansliet i mellanvalsperioder 

 Säkrade resurser för genomförande av 
val. 

Inventera och boka upp ändamålsenliga 
lokaler till 2026 och förbättra enligt 
erfarenhet från valet 2022/2024. 

 Funktionella lokaler för förtidsröstning 
och funktionella vallokaler uppbokade. 

Valnämnden ska ta fram underlag för 
beslut till kommunfullmäktige att 

 Funktionell valdistriktsindelning. 
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Nämndens åtgärd Koppling till styrdokument Förväntade effekter av åtgärden 
fastställa valdistrikt och eventuella 
valkretsar till 2026. 
Alla medborgare ska garanteras 
delaktighet och tillgänglighet vid 
allmänna val 

Handlingsplan för full delaktighet för 
personer med funktionsnedsättning 

Delaktighet och tillgänglighet är 
möjliggjord för alla medborgare. 

Valnämnden ska ha löpande 
omvärldsbevakning på säkerhetsfrågor, 
rörande it-säkerhet och säkerhetsläge, 
samt se till att rutiner följs. 

Program för trygghet, säkerhet och 
brottsförebyggande arbete 
 

Minskad risk för säkerhetsincidenter. 

Tabell 2. Nämndens åtgärder till Uppdrag 11. Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt 
valdeltagande samt utveckla samverkan kring att genomföra val i Uppsala kommun. 

Nämndens grunduppdrag 

Nämndmål: Stärka kontinuiteten och kunskapen i nämndens processer 

Nämndens åtgärd Koppling till styrdokument Förväntade effekter av åtgärden 
Förstärka valkansliet med ökad 
grundbemanning. 

 Stärkt kontinuitet i nämndens processer  

Stärka kunskapen och förståelsen inom 
förvaltningen om valnämndens process 
och uppdrag genom att dra erfarenheter 
från utvärderingen av valet -22 och -24 
för att finna lämpliga åtgärder. 

 Ytterligare förbättra valnämndens 
process inför nästkommande val 

Tabell 3. Nämndens åtgärder till nämndmål: Stärka kontinuiteten och kunskapen i nämndens processer 

 

Nämndmål: Säkerställa informationen inför och under val 

Nämndens åtgärd Koppling till styrdokument Förväntade effekter av åtgärden 
Säkerställ att det finns korrekt 
information om nämndens uppdrag i 
kommunens medier, följa och samverka 
med kommunikation och 
säkerhetsenheten. 

 Korrekt information i kommunens 
media. 

Tabell 4. Nämndens åtgärder till nämndmål: Säkerställa informationen inför och under val. 

Hantering av övriga fokusmål och uppdrag 
Valnämnden har ett avgränsat uppdrag att genomföra val, det medför att nämndens 
möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges fokusmål är begränsat. Valnämnden har i 
arbetet med att konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål och uppdrag 
riktade till nämnden. 

Nedanstående uppdrag från Mål och budget 2025 - 2027 har kommunfullmäktige riktat 
till samtliga nämnder och bolag. Valnämnden har bedömt att nämnden inte har 
möjlighet att genomföra uppdragen inom ramen för sitt ansvarsområde under åren 
2025 - 2027.  

Uppdrag från Mål och budget 2025-2027 som inte ryms inom ramen för nämndens ansvarsområde 
Uppdrag 1. Frigöra tid och resurser till kommunens kärnverksamheter genom att minska den administrativa belastningen 
och skapa förutsättningar för en effektiv verksamhet. 
Uppdrag 2. Utveckla digitala välfärdstjänster för ökad samhällsnytta och ett mer effektivt resursutnyttjande. 
Uppdrag 3. Stärka kompetensförsörjningen och säkerställa ett hållbart arbetsliv och hälsofrämjande arbetssätt inom 
kommunkoncernen. 
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Uppdrag 12. Förenkla företagens vardag genom att utveckla en nytänkande, effektiv och rättssäker företagsservice med hög 
kvalitet. 
Uppdrag 16. Stärka Uppsalas position som internationell aktör och driva utveckling i och tillsammans med omvärlden. 
Uppdrag 27. Öka takten i klimatomställningen för att minska växthusgasutsläppen och nå målet om ett klimatneutralt 
Uppsala 2030 och klimatpositivt Uppsala senast 2050. 
Uppdrag 34. Utveckla kommunens förmåga att förebygga och bekämpa ungdomsbrottslighet och kriminalitet. 
Uppdrag 35. Förhindra att välfärden missbrukas genom att motverka alla former av arbetslivskriminalitet i kommunens 
verksamheter och hos de leverantörer som anlitas av kommunen. 
Uppdrag 38. Påskynda integrationen för en snabbare etablering av nyanlända. 
Uppdrag 43. Stärka arbetet med att främja psykisk hälsa och förebygga och hantera ökad psykisk ohälsa. 
Uppdrag 46. Utveckla kommunens krisberedskap och det civila försvaret i syfte att stärka samhällets motståndskraft. 

Tabell 5 Uppdrag från Mål och budget 2025–2027 som inte ryms inom nämndens ansvarsområde. 
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Budget 2025 

Nämndens driftbudget 
ANNETTE tillsammans med CECILIA JANSSON 

Valnämndens budget utgår från den ekonomiska ram som kommunfullmäktige 
beslutat om i Mål och budget 2025–2027. Under 2025 budgeteras kostnaderna att 
uppgå till 2,8 miljoner kronor för löpande arbete i nämnden, fasta kostnader för 
valkansliet och förberedande arbete inför val 2026. Kostnaderna finansieras med 
kommunbidrag om 2,8 miljoner kronor. 

 Budget  
2025 

Budget  
2024 

Prognos  
2024 

Nämndens arvoden och administration  -1,8 -2,1 -2,1 
Administration av val  -1,0 -7,3 -10,1 
Arvoden och ersättningar röstmottagare  0,0 -9,5 -7,2 
Summa kostnader -2,8 -18,9 -19,4 
Generella statsbidrag 0,0 6,5 7,0 
Summa generella statsbidrag 0,0 6,5 7,0 
Summa nettokostnader -2,8 -12,4 -12,4 
        
Kommunbidrag fördelat per verksamhet 
Politisk verksamhet (1) 2,8 12,4 12,4 
Summa kommunbidrag 2,8 12,4 12,4 
        
Resultat 0,0 0,0 0,0 
Tabell 5. Valnämndens driftbudget       
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Bilaga 1 Riskanalys 
Risk Riskbeskrivning Sanno-

likhet 
Konse-
kvens 

Risk-
värde 

Hanteras 
via 
åtgärder 
i: 

Spridning av 
desinformation 

Förekomst av och spridning av 
desinformation i sociala- och i andra 
medier leder till att valnämndens 
arbete med att genomföra 
demokratiska val försvåras. Det kan 
leda till ett minskat valdeltagande. 
För att minska risken för 
förtroendeförlust behöver 
information om nämndens 
oberoende ställning tydliggöras och 
stärkas 

4 4 16 VP 

Risk för att 
arbetsmoment 
missas eller inte 
påbörjas i tillräcklig 
god tid 

 

Brist på kontinuitet i förvaltning gör 
att flera viktiga arbetsuppgifter 
missas under perioden mellan val 
och från val till val, vilket leder till 
dubbelarbete, stress och onödigt 
stora kostnader och otillåtna 
direktupphandlingar. I 
mellanvalsperioder innebär 
detta: 
 
- kontroll av valmaterial i förråd.  
-avsaknad av kontroll vad gäller 
avtal för hyra av förråd och it-
system 
-att upphandlingar inte påbörjas i 
tillräckligt god tid 

2 4 8 VP 

Lämpliga vallokaler 
saknas 

Svårighet att boka lokaler till val 
leder till att lokaler som inte är 
lämpliga måste nyttjas, vilket kan ge 
risk för:  
-lägre tillgänglighet  
-köbildning vid valsedelsställ  
- Svårigheter att bevara 
valhemligheten.  
- Dålig arbetsmiljö 

2 4 8 VP 

Otydlig organisering 
och ansvarfördelning 
gällande 
valförberedelser 
inom 
kommunkoncernen. 

 

Ansvarsfördelningen inom 
kommunens organisation är otydlig 
vilket medför svårigetet i planering 
och genomförande av val. 
 
-kan innebära svårigheter att boka 
upp lämpliga lokaler för val. 
-kan innebära svårigheter att säkra 
rätt kompetenser inför och under 
val. 

2 3 6 VP 
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Risk för avtalsbrott Upphandling eller inköp genomförs 
inte enligt gällande lagar eller avtal. 
Kommunen följer därmed inte LOU 
och begår avtalsbrott. Detta leder 
till att kommunen får färre anbud, 
sämre priser och kvalitet på 
upphandlade tjänster eller varor, 
samt tvingas betala skadestånd och 
tappar i förtroende hos både 
medborgare och leverantörer. 

2 3 6 IKP 

Brister i 
måluppfyllelse och 
ekonomiska förluster 

Förekomst av oegentligheter leder 
till brister i måluppfyllelse, 
ekonomiska förluster och att 
medborgarna tappar i förtroende 
för kommunen 

2 2 4 IKP 

Utbildning i 
informationssäkerhet 
(obligatoriskt 
kontrollmoment) 

Brister i medarbetarnas motståndskraft 
mot cyberangrepp och bedrägerier 
medför att en medarbetares agerande 
möjliggör att en attack lyckas vilket i sin 
tur medför omfattande störningar och 
avbrott i samtliga it-leveranser. 

2 2 4 IKP 

Mutor och jäv Valnämnden saknar tillräcklig 
kunskap om mutor och jäv vilket 
minskar förtroendet för 
valnämndens arbete. 

2 2 4 IKP 

Arbetssätt och 
rutiner följs inte 

 

Det råder oklarhet om vilken 
information som är viktig för 
verksamheten samt hur ansvaret för 
informationen uttrycks vilket leder 
till att risker inte identifieras och att 
skyddsåtgärder inte vidtas vilket i 
sin tur leder till störning eller 
avbrott i produktionen. 

2 2 4 IKP 

Bristande beredskap 
för extraval 

Bristande beredskap för extraval 
skapar problem vid genomförande 
av extra val. Detta medför att 
extraval inte kan genomföras 
optimalt. Personella resurser kan 
behöva omprioriteras och externa 
resurser tas in om extraval skulle 
inträffa. 

1 3 3 VP 

Informationssäkerhet 
(obligatoriskt 
kontrollmoment) 

Nödvändiga rutiner och planer för 
hantering av avbrott och störningar 
saknas, är okända eller oprövade 
vilket gör att ett avbrott i 
informationsförsörj-ningen medför 
stora störningar i produktionen och 
svårigheter vid återgång till normal 
verksamhet. 

1 3 3 IKP 
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Mognad 
informationssäkerhet 
(obligatoriskt 
kontrollmoment) 

Ledningen saknar en aktuell bild över 
verksamhetens systematiska arbete 
med informationssäkerhet vilket leder 
till bristfälliga underlag för prioritering 
av nödvändiga säkerhetsåtgärder. Detta 
i sin tur medför risker för störningar i 
verksamhetens uppdrag och det kan 
också medföra sanktionsavgifter från 
tillsynsmyndigheter. 

1 2 2 IKP 

Finansiell kontroll Brister i finansiell kontroll kan leda 
till att räkenskaperna inte blir 
rättvisa och skada förtroendet för 
nämnden.  

1 2 2 VP och 
IKP 
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Bilaga 2 Styrdokument 
I denna bilaga finns en sammanställning av de politiskt beslutade planer och program 
som innehåller mål eller åtgärder riktade till kommunstyrelsen. 

Planer och program 

Handlingsplan för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
Program för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande arbete 
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Bilaga 3 Uppföljningsplan 

Inledning  
Valnämnden följer upp sitt ekonomiska läge, verksamhetsplan, internkontrollplan och 
riskanalys under året. Resultatet av uppföljningarna används i planeringen av 
verksamhetsplan och internkontrollplan för nästkommande år. Åtgärder som 
identifierats under innevarande år omhändertas löpande. 

Nämndens uppföljning 
Valnämnden planerar sina sammanträden utifrån omfattningen av den verksamhet 
som nämnden driver under året. Under mellanvalsperioder har nämnden normalt sett 
sammanträden fyra till sex gånger per år. 

Nämndens uppföljning av verksamhetsplanen utgår från resultat kopplat till 
genomförd verksamhet och avsatt budget. Nämndens uppföljning av verksamheten 
baseras också på arbetet med intern kontroll. 

Vid delårsuppföljningen i augusti och vid årsbokslutet bedömer nämnden i vilken mån 
den bidragit till att förverkliga kommunfullmäktiges fokusmål, kommunfullmäktiges 
uppdrag och nämndens egna mål. Bedömningen baseras på uppföljningen av 
nämndens åtgärder och – där det är möjligt och lämpligt – även med stöd av 
indikatorer. 

Nämnden har uppdragit åt förvaltningen att följa det ekonomiska resultatet 
kontinuerligt per månad (februari-november utom juni) och skyndsamt rapportera 
eventuella avvikelser i det periodiserade resultatet till ordföranden. Alla kostnader och 
intäkter ska så långt som möjligt belasta rätt period för att ge rättvisande information 
om nämndens ekonomiska läge. 

En fördjupad uppföljning för verksamhetsområdet sker per mars, per augusti samt i 
årsbokslut. Den ekonomiska uppföljningen redovisas till nämnden på minst samma 
nivå som i budget. I de fall uppföljningen visar avvikelser mot förväntat resultat 
beslutar nämnden om åtgärder. 
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